
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

quarta-feira, 8 de dezembro de 2021 Ano VIII - Edição nº 00906 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B60BD107F2E848655E9E865A51BAD72



quarta-feira, 8 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00906 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• RESULTADO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO - Pregão 035-2021.

• RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - Pregão 036-2021.

• RESULTADO DA CARTA CONVITE nº CC-008-2021

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B60BD107F2E848655E9E865A51BAD72



quarta-feira, 8 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00906 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Presencial

 RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 035-2021 

O Pregoeiro do Município de Ibipeba torna público para conhecimento dos interessados, que ficaram 
como vencedoras da presente licitação que tem como objetivo: Contratação de empresa especializada 
em licenciamento de software de sistema de Contabilidade, Execução Orçamentaria e Controle 
Financeiro, Recursos Humanos, Patrimônio, Materiais e Almoxarifado e portal da transparência, 
para atender a demanda desta administração, inclusive com a prestação dos serviços de 
implantação, configuração, conversão da base de dados, treinamento dos servidores públicos, 
manutenção mensal e transparência pública via aplicativo 100% web, pelo critério de "Menor Preço 
por Lote", Observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro 
mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte 
inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 035-2021, a empresa: LINK3 TECNOLOGIA LTDA, 
CNPJ: 18.603.576/0001-09, vencedora, com os preços finais fixos e irreajustáveis. Ibipeba, 25 de 
outubro de 2021. Edésio Micael Szervinsks Mendonça-Pregoeiro 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035-2021 

Objeto: Contratação de empresa especializada em licenciamento de software de sistema de 
Contabilidade, Execução Orçamentaria e Controle Financeiro, Recursos Humanos, Patrimônio, Materiais 
e Almoxarifado e portal da transparência, para atender a demanda desta administração, inclusive com a 
prestação dos serviços de implantação, configuração, conversão da base de dados, treinamento dos 
servidores públicos, manutenção mensal e transparência pública via aplicativo 100% web, após exame 
das propostas no processo em apreço, com especificações contidas no edital, observa que: O processo 
licitatório guardou obediência as leis federais nº 10.520/02 e nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Abertas e lidas as propostas na Presença dos licitantes, após o recebimento e julgamento, concluímos 
que as empresas LINK3 TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 18.603.576/0001-09, sagrou se vencedora, 
conforme discriminado na ATA DO PREGÃO Nº 035-2021, segundo o critério Menor Preço Por Lote. 
Desta forma, decido ADJUDICAR o objeto ao licitante vencedor na forma da Lei Federal 10.520/2002. 
Lavrando-se neste entendimento, em razão do interesse público, somos da opinião que seja contratada a 
empresa acima indicada. Concluindo, submete este parecer para apreciação do prefeito para 
homologação. S.M.J. Ibipeba, 25 de outubro de 2021. EDESIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA-
PREGOEIRO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 035-2021 
HOMOLOGAÇÃO 

Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais que regem os 
processos licitatórios, especialmente aquelas referentes à modalidade PREGÃO PRESENCIAL; 
Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como o relatório do Pregoeiro 
Oficial do Município; Considerando a necessidade na realização da contratação em questão; 
DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 035-2021 em 03 de 
novembro de 2021. Encaminhe-se ao Setor de Contratos para realizar a contratação em tela. 
DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº CPP-03501-2021. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: LINK3 TECNOLOGIA LTDA, 
CNPJ: 18.603.576/0001-09 MODALIDADE DA DESPESA: Pregão Presencial nº 035-2021 BASE 
LEGAL: LEI FEDERAL 10.520 e 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) 
MESES. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LICENCIAMENTO DE 
SOFTWARE DE SISTEMA DE CONTABILIDADE, EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA E CONTROLE 
FINANCEIRO, RECURSOS HUMANOS, PATRIMÔNIO, MATERIAIS E ALMOXARIFADO E PORTAL DA 
TRANSPARÊNCIA, PARA ATENDER A DEMANDA DESTA ADMINISTRAÇÃO, INCLUSIVE COM A 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, CONVERSÃO DA BASE DE 
DADOS, TREINAMENTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS, MANUTENÇÃO MENSAL E 
TRANSPARÊNCIA PÚBLICA VIA APLICATIVO 100% WEB. VALOR TOTAL: R$ 52.104,00 (Cinquenta e 
dois mil, cento e quatro reais). IBIPEBA - BA, 03 de novembro de 2021. DEMOSTENES DE SOUSA 
BARRETO FILHO - Prefeito Municipal 
 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E728AEC62F7C617FADF51F0A413C628

quarta-feira, 8 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00906 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 8 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00906 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Presencial

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 036-2021 

O Pregoeiro do Município de Ibipeba torna público para conhecimento dos interessados, que 
ficaram como vencedoras da presente licitação que tem como objetivo: contratação de 
empresa especializada na locação de sistemas de gestão pública, para atender a 
demanda do município de Ibipeba-BA, pelo critério de "Menor Preço Global", Observado 
as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de 
desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte 
inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 036-2021, a empresa: ADM SISTEMAS 
LTDA - EPP CNPJ Nº 07.568.886/0001-13 vencedora,  com os preços finais fixos e 
irreajustáveis.Ibipeba, 04 de novembro de 2021. Edésio Micael Szervinsks Mendonça - 
Pregoeiro 

 
ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036-2021 

Objeto: contratação de empresa especializada na locação de sistemas de gestão 
pública, para atender a demanda do município de Ibipeba-BA, após exame das 
propostas no processo em apreço, com especificações contidas no edital, observa que o 
processo licitatório guardou obediência as leis federais nº 10.520/02 e nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. Abertas e lidas as propostas na Presença dos licitantes, após o 
recebimento e julgamento, concluímos que a empresa: ADM SISTEMAS LTDA - EPP CNPJ Nº 
07.568.886/0001-13, sagrou se vencedora, conforme discriminado na ATA DO PREGÃO Nº 
036-2021, segundo o critério Menor Preço Global. Desta forma, decido ADJUDICAR o objeto 
ao licitante vencedor na forma da Lei Federal 10.520/2002. Lavrando-se neste entendimento, 
em razão do interesse público, somos da opinião que seja contratada a empresa acima 
indicada. Concluindo, submete este parecer para apreciação do prefeito para homologação. 
S.M.J. Ibipeba, 04 de novembro de 2021. EDESIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA - 
PREGOEIRO 

 
PREGÃO PRESENCIAL nº 036-2021 

HOMOLOGAÇÃO 

Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais 
que regem os processos licitatórios, especialmente aquelas referentes à modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL; Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem 
como o relatório do Pregoeiro Oficial do Município; Considerando a necessidade na realização 
da contratação em questão; DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 036-2021 em 05 de novembro de 2021. Encaminhe-se ao Setor de 
Contratos para realizar a contratação em tela. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - 
Prefeito Municipal 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº CPP-03601-2021. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: ADM SISTEMAS 
LTDA - EPP, CNPJ: 07.568.886/0001-13 MODALIDADE DA DESPESA: Pregão Presencial nº 035-2021 
BASE LEGAL: LEI FEDERAL 10.520 e 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. PRAZO DE VIGÊNCIA: 24 
(VINTE E QUATRO) MESES. OBJETO: A CONTRATADA SE OBRIGA A EXECUTAR OS SERVIÇOS 
DE ASSESSORIA DE SISTEMA COM O DIREITO DE USO MENSAL DOS SOFTWARES DE GESTÃO 
PÚBLICA, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPIO DE IBIPEBA. VALOR TOTAL: R$ 56.360,00 
(Cinquenta e seis mil, trezentos e sessenta reais). IBIPEBA - BA, 05 de novembro de 2021. 
DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C3A4C838A236FC2C9805AA2EA4A29FF

quarta-feira, 8 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00906 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 8 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00906 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Convite

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibipeba – Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Convite sob nº. 
CC-008-2021, aberta e julgada em 04 de novembro de 2021 às 10:00 horas, conforme Ata 
circunstanciada lavrada por ocasião da abertura, à qual compareceram os seguintes proponentes: 

 
 TERCONP - TRANSPORTE, CONSTRUÇÕES, PROJETOS E SERVIÇOS LTDA 
 CONSTRUTORA NG LTDA - ME 
 IRESAN CONSTRUÇÕES EIRELI. 

 
RESOLVE: 

 
Declarar vencedora da licitação de objeto a contratação de empresa especializada em obras e 

serviços de engenharia para reforma dos PSF’s da Sede e Interior do município de Ibipeba-Ba, a 
empresa abaixo descrita: 

 
 TERCONP - TRANSPORTE, CONSTRUÇÕES, PROJETOS E SERVIÇOS LTDA, cuja 

proposta final montou o valor total de R$ 64.097,60 (Sessenta e quatro mil noventa e 
sete reais e sessenta centavos). 

 
 

Ibipeba, 08 de fevereiro de 2021. 
 

 
Demostenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Ibipeba – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, 

resolve acatar o Parecer da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da 
Administração, e homologar o resultado da licitação modalidade de Convite sob nº. CC-
008-2021, aberto no dia 04 de novembro de 2021, sendo o resultado da forma abaixo: 

 
TERCONP - TRANSPORTE, CONSTRUÇÕES, PROJETOS E SERVIÇOS 

LTDA, inscrito no CNPJ Nº 23.643.827/0001-19, cuja proposta final no valor total 

de R$ 64.097,60 (Sessenta e quatro mil noventa e sete reais e sessenta centavos). 

 
Publique-se, Registre-se e Cumpre-se. 

 
Gabinete do Prefeito em, 09 de novembro de 2021.  

 
Demostenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito 
 
 
 
 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B60BD107F2E848655E9E865A51BAD72



quarta-feira, 8 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00906 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CCC-0801-2021 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: 
TERCONP - TRANSPORTE, CONSTRUÇÕES, PROJETOS E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ sob o número 23.643.827/0001-19 MODALIDADE DA DESPESA: Carta 
Convite nº CC-008-2021 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (Cento e Oitenta) dias. OBJETO: obras 
e serviços de engenharia para reforma dos PSF’s da Sede e Interior do município de 
Ibipeba-Ba. VALOR TOTAL: R$ 64.097,60 (Sessenta e quatro mil noventa e sete 
reais e sessenta centavos). IBIPEBA – BA, 09 de novembro de 2021. 
DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B60BD107F2E848655E9E865A51BAD72


		2021-12-08T16:43:08-0300




